

UCHWAŁA NR 324/2013
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 4 czerwca 2013 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosków o powołanie do pełnienia urzędu
na dwa stanowiska sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie, ogłoszone
w Monitorze Polskim z 2012 r., poz. 568**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie kandydatury: Pani sędzi Moniki Izabeli NAWARY-CHODAK oraz Pani sędzi Jolanty Joanny SEPIAŁ,
2. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie kandydatur: Pana sędziego Sebastiana Przemysława MAZURKA oraz Pani sędzi Ewy Małgorzaty SZYMAŃSKIEJ.

UZASADNIENIE

I.

Na dwa wolne stanowiska sędziego w Sądzie Okręgowym w Krakowie, ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 1 sierpnia 2012 r., poz. 568, zgłosiło się czterech powyżej wymienionych kandydatów.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył w dniu 3 czerwca 2013 r. posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na dwa wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Krakowie.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa, po przeprowadzeniu narady ocenił, że materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Uwzględniając ustawowe kryteria, jednogłośnie (3 głosami „za”) przyjął stanowisko o rekomendowaniu kandydatur: Pani sędzi Moniki Izabeli Nawary-Chodak oraz Pani sędzi Jolanty Joanny Sepiał.

Zespół wziął pod uwagę, że Pani sędzia Monika Izabela Nawara-Chodak uzyskała ocenę bardzo dobrą na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych oraz ocenę dobrą z egzaminu sędziowskiego. W latach 1999-2002 Kandydatka była asesorem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Podgórze w Krakowie. Od dnia 21 sierpnia 2002 r. piastuje urząd sędziego Sądu Rejonowego dla Krakowa-Podgórze w Krakowie. W latach 2004-2009 Pani sędzia pełniła funkcję Przewodniczącej Wydziału Grodzkiego, a w latach 2010-2012 Przewodniczącej Wydziału Karnego. Od lipca 2006 r. Kandydatka została delegowana na czas nie przekraczający trzydziestu dni w roku do Wydziału IV Karnego Odwoławczego Sądu Okręgowego w Krakowie, a od dnia 1 marca 2012 r. została na stałe delegowana do Wydziału III Karnego tego Sądu. Pani sędzia uzyskała jednogłośnie pozytywną opinię Kolegium Sądu Apelacyjnego w Krakowie oraz najwyższe poparcie Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Krakowskiej (81 głosów „za” i 23 głosy „przeciw”). Ponadto, Kandydatka otrzymała bardzo dobrą opinię sędziego wizytatora o swojej pracy, w której podkreślono dużą wiedzę Pani sędzi w dziedzinie prawa karnego.

Pani sędzia Jolanta Joanna Sepiał uzyskała ocenę bardzo dobrą zarówno na dyplomie ukończenia wyższych studiów prawniczych, jak i z egzaminu sędziowskiego. Od dnia 7 września 1999 r. do chwili obecnej Kandydatka piastuje urząd sędziego w Wydziale II Karnym Sądu Rejonowego dla Krakowa-Podgórze w Krakowie, przy czym w okresie od dnia 1 lipca 2006 r. do dnia 31 marca 2008 r. pełniła funkcję Zastępcy Przewodniczącego Wydziału II Karnego, a od dnia 1 kwietnia 2008 r. do chwili obecnej pełni funkcję Przewodniczącej tego Wydziału. Od dnia 16 stycznia 2009 r. Pani sędzia została delegowana do Wydziału IV Karnego-Odwoławczego Sądu Okręgowego w Krakowie. Kandydatka uzyskała jednogłośnie pozytywną opinię Kolegium Sądu Apelacyjnego w Krakowie oraz zdecydowane poparcie Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Krakowskiej (72 głosy „za” i 32 głosy „przeciw”). Ponadto, Kandydatka otrzymała bardzo dobrą opinię sędziego wizytatora o swojej pracy, w której podkreślono obszerną wiedzę prawniczą Pani sędzi.

W dniu 4 czerwca 2013 r. Rada wszechstronnie rozważyła całokształt okoliczności i, dzieląc stanowisko Zespołu uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszymi kandydatkami są: Pańi sędzia Monika Izabela Nawara-Chodak oraz Pani sędzia Jolanta Joanna Sepiał, które zostaną przedstawione Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej

z wnioskami o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie.

II.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa, kierując się kryteriami ustawowymi, ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród bardzo dobrych i dobrych kandydatów.

Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że ocena kwalifikacji Pani sędzi Moniki Izabeli Nawary-Chodak oraz Pani sędzi Jolanty Joanny Sepiał, posiadane przez Kandydatki wieloletnie doświadczenie zawodowe, wnioski płynące z opinii na temat Ich pracy, a także uzyskane poparcie środowiska sędziowskiego przemawiają za przedstawieniem tych kandydatur do powołania na dwa wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Krakowie.

Pani Monika Izabela Nawara-Chodak urodziła się w dniu 29 grudnia 1973 r. w Krakowie. W 1997 r. ukończyła wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1999 r., złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym. W okresie od dnia 10 listopada 1999 r. do dnia 20 sierpnia 2002 r. Kandydatka była asesorem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Podgórze w Krakowie, a od dnia 21 sierpnia 2002 r. piastuje urząd sędziego tego Sądu. W okresie od dnia 10 listopada 1999 r. do dnia 30 września 2001 r. pracowała w Wydziale II Karnym, a w okresie od dnia 1 października 2001 r. do dnia 31 grudnia 2009 r. w Wydziale X Grodzkim. Od stycznia 2010 r. do lutego 2012 r. Kandydatka pełniła obowiązki w Wydziale XI Karnym. W okresie od dnia 11 marca do dnia 31 grudnia 2003 r. Pani sędzia pełniła obowiązki Przewodniczącego Wydziału X Grodzkiego, a od dnia 1 stycznia 2004 r. do dnia 31 grudnia 2009 r. funkcję Przewodniczącej tego Wydziału. W okresie od stycznia 2010 r. do lutego 2012 r. Kandydatka pełniła funkcję Przewodniczącej Wydziału XI Karnego. Od lipca 2006 r. Pani sędzia została delegowana na czas nie przekraczający trzydziestu dni w roku do Wydziału IV Karnego Odwoławczego Sądu Okręgowego w Krakowie, a od dnia 1 marca 2012 r. została na stałe delegowana do Wydziału III Karnego tego Sądu.

W 2008 r. Pani sędzia ukończyła studia podyplomowe z zakresu Prawa Unii Europejskiej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie z wynikiem bardzo dobrym.

Praca orzecznicza Pani sędzi Moniki Izabeli Nawary-Chodak została pozytywnie oceniona przez SSA Annę Grabczyńską-Mikocką - wizytatora ds. karnych Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Pani sędzia wizytator podkreśliła, że Opiniowana jest bardzo dobrze przygotowana do objęcia stanowiska sędziego sądu okręgowego. Posiada wieloletnie doświadczenie orzecznicze w wydziale karnym. Pani sędzia wizytator wyraziła pogląd, że wyniki przeprowadzonej kontroli wykazują, że Kandydatka dysponuje dużą wiedzą w dziedzinie prawa karnego tak procesowego, jak i materialnego, którą w sposób umiejętny wykorzystuje w praktyce orzeczniczej. Podniosła, że Opiniowana wyróżnia się dobrym poziomem merytorycznym orzecznictwa oraz znajomością dorobku doktryny prawniczej i judykatury, na którą zawsze trafnie się powołuje w wydawanych orzeczeniach. W ocenie Pani sędzi wizytator Kandydatka wykazuje się dokładną znajomością akt rozpoznawanych spraw i zawsze jest bardzo dobrze przygotowana do ich rozpoznawania. Prezentuje wysoką kulturę prowadzenia rozpraw, jest pracowita, rzetelna i obowiązkowa. Pani sędzia wizytator stwierdziła, że Pani sędzia Monika Izabela Nawara-Chodak zasługuje na rekomendowanie na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Krakowie na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2013 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Moniki Izabeli Nawary-Chodak na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Krakowskiej w dniu 25 lutego 2013 r. Kandydatka uzyskała: 81 głosów „za” oraz 23 głosy „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie liczy 120 sędziów. W Zgromadzeniu wzięło udział 108 sędziów.

Pani Jolanta Joanna Sepiał urodziła się w dniu 24 listopada 1969 r. w Raciborzu. W 1993 r. ukończyła wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1997 r., złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem bardzo dobrym. W okresie od dnia 10 listopada 1997 r. do dnia 6 września 1999 r. Kandydatka pracowała jako asesor sądowy w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Podgórze w Krakowie. Od dnia 7 września 1999 r. do chwili obecnej piastuje urząd sędziego w Wydziale II Karnym Sądu Rejonowego

dla Krakowa-Podgórze w Krakowie, przy czym w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 2006 r. pełniła obowiązki Zastępcy Przewodniczącego Wydziału II Karnego, a od dnia 1 lipca 2006 r. do dnia 31 marca 2008 r. pełniła funkcję Zastępcy Przewodniczącego tego Wydziału. Od dnia 1 kwietnia 2008 r. do chwili obecnej Pani sędzia pełni funkcję Przewodniczącej Wydziału II Karnego. Od dnia 16 stycznia 2009 r. została delegowana do Wydziału IV Karnego-Odwoławczego Sądu Okręgowego w Krakowie.

Praca orzecznicza Pani sędzi Jolanty Joanny Sepiał została pozytywnie oceniona przez SSA Annę Grabczyńską-Mikocką - wizytatora ds. karnych Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Pani sędzia wizytator podkreśliła, że lustracja pracy Opiniowanej wypadła bardzo korzystnie i wykazała, że Kandydatka posiada cechy i umiejętności, które są niezbędne w pracy sędziego sądu okręgowego. Zaakcentowała, że obszerna wiedza prawnicza, którą charakteryzuje się Pani sędzia jest umiejętnie przez Nią wykorzystywana i stosowana w praktyce. Widoczne jest dążenie Opiniowanej do szybkiego i prawidłowego rozpoznania każdej sprawy. Pani sędzia wizytator podniosła, że orzecznictwo Kandydatki sytuuje się na wysokim poziomie merytorycznym, cechuje go stabilność, a efekty pracy Pani sędzi widoczne są w liczbie wydanych orzeczeń, w treści których wyraźne jest właściwe poczucie sprawiedliwości. W ocenie Pani sędzi wizytator Pani sędzia Jolanta Joanna Sepiał, spełniając wszystkie profesjonalne wymagania dla kandydatów na stanowisko sędziego sądu okręgowego, zasługuje na rekomendowanie Jej kandydatury.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Krakowie na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2013 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Jolanty Joanny Sepiał na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Krakowskiej w dniu 25 lutego 2013 r. Kandydatka uzyskała: 72 głosy „za” oraz 32 głosy „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie liczy 120 sędziów. W Zgromadzeniu wzięło udział 108 sędziów.

Każde postępowanie nominacyjne stawia szczególne wymagania kandydatom do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego. W postępowaniu konkursowym przed Radą stosowane są jednakowe wobec wszystkich kandydatów kryteria i procedury. Rada dokonując rozpoznania i oceny każdej ze zgłoszonych kandydatur ma na uwadze także przymioty wymagane do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego.

Przy uwzględnieniu oceny całościowej wynikającej z łącznego zastosowania ustawowych kryteriów rozpatrzonych przez Krajową Radę Sądownictwa, w przedmiotowym postępowaniu nominacyjnym, na wyróżnienie zasługują kandydatury: Pani sędzi Moniki Izabeli Nawary-Chodak oraz Pani sędzi Jolanty Joanny Sepiał. Rada dokonując takiego wyboru miała na uwadze przymioty wskazane w wyróżniających ocenach kwalifikacyjnych dotyczących pracy Kandydatek. Zarówno Pani sędzi Monika Izabela Nawara-Chodak, jak i Pani sędzi Jolanta Joanna Sepiał posiadają obszerną i pogłębioną wiedzę merytoryczną predysponującą do objęcia stanowiska sędziego sądu okręgowego. Posiadają wieloletnie doświadczenie zawodowe, a ponadto Pani sędzi Monika Izabela Nawara-Chodak otrzymała najwyższe, a Pani sędzi Jolanta Joanna Sepiał zdecydowane poparcie środowiska sędziowskiego.

Pani sędzi Ewa Małgorzata Szymańska została pozytywnie zaopiniowana na wolne stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie, ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 26 czerwca 2012 r., poz. 448, Uchwałą KRS z dnia 4 czerwca 2013 r., Nr 323/2013.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa kandydat ubiegający się o stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie w osobie Pana sędziego Sebastiana Przemysława MAZURKA spełnia kryteria ustawowe powołania na urząd sędziego sądu okręgowego i prezentuje odpowiedni poziom merytoryczny. Jednakże ogólne oceny kwalifikacji Pana sędziego nie są tak wyróżniające, jak przytoczone oceny kwalifikacji Pani sędzi Moniki Izabeli Nawary-Chodak oraz Pani sędzi Jolanty Joanny Sepiał.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 4 czerwca 2013 r.:

- na Panią Monikę Izabelę Nawarę-Chodak oddano 15 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, udzielając Jej kandydaturze jednogłośniego poparcia,
- na Panią Jolantę Joannę Sepiał oddano 15 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, udzielając Jej kandydaturze jednogłośniego poparcia,

- na Pana Sebastiana Przemysława Mazurka nie oddano głosów „za” oraz nie oddano głosów „przeciw”, przy 15 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- na Panią Ewę Małgorzatę Szymańską nie oddano głosów „za” oraz nie oddano głosów „przeciw”, przy 15 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa
Antoni Górski
SSN Antoni Górski

